ПРОТОКОЛ №3

третьего (итогового) заседания организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края.

14 декабря 2016г.                                                                         п. Октябрьский

(кабинет заместителя главы Октябрьского муниципального района, начальника Управления ресурсами и развития инфраструктуры администрации Октябрьского муниципального района Пермского края, по адресу: 617860, Пермский край, Октябрьский район, п. Октябрьский,  ул. Трактовая, д.41, каб. 102, с 10-00 до 10-30 часов).

	Председатель:

Секретарь:

	Седухин В.А. – глава Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района, председатель организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний.
Карамов Ш.К. - главный специалист  Управления ресурсами и развития инфраструктуры администрации Октябрьского муниципального района.

	Присутствовали:
	Лян Т.Л. – специалист Администрации Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района.

	Отсутствовали:

Повестка дня:

1. О проекте повестки дня третьего (итогового) заседания организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края.
Доклад:  Седухина В.А., Председателя организационного комитета по подготовке и проведению публичных  слушаний.

2.  О рассмотрении рекомендаций, предложений и обращений, поступивших в организационный комитет.
Доклад:  Седухина В.А., Председателя организационного комитета по подготовке и проведению публичных  слушаний.

3. О протоколе публичных слушаний.
Доклад:  Седухина В.А., Председателя организационного комитета по подготовке и проведению публичных  слушаний.

4. О подготовке информации по работе организационного комитета и заключения о результатах публичных слушаний  для обнародования.
Доклад:  Седухина В.А., Председателя организационного комитета по подготовке и проведению публичных  слушаний.

1.СЛУШАЛИ: Седухина В.А., Председателя организационного комитета по подготовке и проведению публичных  слушаний «О  проекте повестки дня третьего (итогового) заседания организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края.
РЕШИЛИ:
1.Утвердить проект повестки дня третьего (итогового) заседания организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края.
Итоги голосования: «за» - 3, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
Решение - принято.
2.СЛУШАЛИ:  Седухина В.А., Председателя организационного комитета по подготовке и проведению публичных  слушаний «О рассмотрении рекомендаций, предложений и обращений, поступивших в организационный комитет».
 Он пояснил присутствующим, что в организационный комитет  по подготовке и проведению публичных  слушаний в период с 29 ноября по 13 декабря 2016 года в письменной и устной форме рекомендации, предложения и обращения не поступили.
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
Итоги голосования: «за» - 3, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
Решение - принято.

3. СЛУШАЛИ: Седухина В.А., Председателя организационного комитета по подготовке и проведению публичных  слушаний  «О протоколе публичных слушаний».
Он рассказал, что по итогам  проведенных публичных слушаний состоявшихся:
1). 07 декабря 2016 года в 16-00 часов в здании Администрации Русско-Сарсинского сельского поселения по адресу: Октябрьский район, с. Русский Сарс, ул. Зимина;
2). 07 декабря 2016 года в 17-00 часов в здании сельского дома культуры по адресу: Октябрьский район, д. Тляково, ул. Средняя;
3). 07 декабря 2016 года в 18-00 часов в здании сельского дома культуры по адресу: Октябрьский район, д. Шараповка, ул. Центральная;
4). 07 декабря 2016 года в 19-00 часов в здании сельского дома культуры по адресу: Октябрьский район, д. Усть-Саварово, подготовлены протокола, с которыми ознакомил всех присутствующих членов организационного комитета.
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
Итоги голосования: «за» - 3, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
Решение - принято.
4.СЛУШАЛИ: Седухина В.А., Председателя организационного комитета по подготовке и проведению публичных  слушаний  «О подготовке информации по работе организационного комитета и заключения о результатах публичных слушаний  для обнародования».
Ознакомил с проектом Заключения о результатах публичных слушаний проведенных в населенных пунктах: с. Русский Сарс, д. Тляково, д. Шараповка, д. Усть-Саварово. Предложил рассмотреть вопрос об утверждении проекта Заключения о результатах публичных слушаний. В соответствии с  Положением о публичных слушаниях в Октябрьском муниципальном районе, организационному комитету  необходимо в течение 10 рабочих дней со дня проведения публичных  слушаний организовать публикацию в газете «Вперед» и размещение на официальном сайте Октябрьского муниципального района Заключения о результатах публичных слушаний.
РЕШИЛИ:
1.Утвердить проект заключения о результатах публичных слушаний, проведенных в населенных пунктах: с. Русский Сарс, д. Тляково, д. Шараповка, д. Усть-Саварово по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края.
2. Организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний:
2.1. В течение 10 рабочих дней со дня проведения публичных  слушаний обеспечить публикацию в газете «Вперед» заключения о результатах публичных слушаний  от 14 декабря 2016 года;
2.2. В течение 10 рабочих дней со дня проведения публичных  слушаний разместить на официальном сайте Октябрьского муниципального района протокола публичных слушаний от 07 декабря 2016 года №№___ и заключение о результатах публичных слушаний  от  14 декабря 2016 года.
2.3. Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, протокола публичных слушаний от 07 декабря 2016 года №№_  и заключение о результатах публичных слушаний  от 14 декабря 2016 года направить главе муниципального района – главе администрации Октябрьского муниципального района для принятия решения о направлении на утверждение Проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района в представительный орган Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района.
Итоги голосования: «за» - 3, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
Решения - приняты.

Председатель  организационного комитета
 по подготовке и проведению публичных слушаний                            В.А.Седухин

Секретарь организационного комитета
по подготовке и проведению публичных слушаний                             Ш.К.Карамов